فاطمه پيرا در کتاب»روابط سياسی
جنگ جهانی دوم آلمانی ها در صنعتی کردن ایران بدون ادعا در راستای اهدافی که داشتند اقداماتی را انجام دادند. بر اساس این نگاه استراتژیك به ایران، در
نوامبر 1935م دکتر یالمار شاخت، وزیر اقتصاد آلمان، به تهران آمد و در مورد توسعه روابط بازرگانی دو کشور با مسئولان ایران مذاکراتی انجام داد. یك قرارداد
تهاتری در دسامبر 1935م )1314ش( امضا شد. مدت این قرارداد سه سال بود و مبنای تجارت ایران و آلمان درهر سال چهل ميليون مارك تعيين شد. به یمن
این قرارداد، مشكل اصلی ایران در زمينه تجارت خارجی کشور )کمبود ارز مورد نياز( حل شد و نقش آلمان در اقتصاد ایران بار دیگر اهميت پيدا کرد. در عرض
پنج سال صادرات آلمان به ایران پنج برابر شد و این کشور بزرگ ترین خریدار مواد خام صادراتی ایران گردید.